
 

 

UCHWAŁA NR XLV/312/2014 

RADY GMINY I MIASTA SZADEK 

z dnia 18 czerwca 2014 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych 

przez Gminę i Miasto Szadek publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) oraz art. 6 i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, 

poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. 

Nr 144, poz.1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, 

poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz.917, 

Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 

1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 

2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 979, z 2013 r. 

poz. 87, poz. 827, poz. 1317, poz. 1650, z 2014 r. poz. 7, poz. 290), w związku z art. 12 ustawy z dnia 13 

czerwca 2013 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz. 

827, z 2014 r. poz. 7) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę i 

Miasto Szadek jest bezpłatne w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę i 

Miasto Szadek, przekraczające wymiar zajęć bezpłatnych określony w § 1 jest odpłatne. 

2. Na korzystanie z wychowania przedszkolnego, o którym mowa w ust. 1, składają się w szczególności na-

stępujące usługi: 

1) nadzór nad dzieckiem podczas samodzielnie, indywidualnie wybieranych przez dziecko zabaw; 

2) przygotowanie miejsca do wypoczynku i snu dziecka; 

3) nadzór nad wypoczywającym dzieckiem; 

4) nadzór nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw na wolnym powietrzu, na te-

renie przedszkolnego placu zabaw, w czasie wycieczek poza teren przedszkola, w czasie wyjazdów do te-

atru, itp.; 

5) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem; 

6) gry i zabawy doskonalące i utrwalające u dzieci procesy myślenia, spostrzegania, rozumowania, pamięci, 

uwagi i wyobraźni; 

7) zajęcia rozwijające uzdolnienia dzieci np. plastyczne, muzyczne, teatralne; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 lipca 2014 r.

Poz. 2851



8) gry i zabawy korygujące wady wymowy u dzieci; 

9) czynności pielęgnacyjno-opiekuńcze wynikające z indywidualnych potrzeb dziecka; 

10) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dziecka; 

11) organizowane przez przedszkola uroczystości i imprezy okolicznościowe z udziałem rodziców i przedsta-

wicieli środowiska lokalnego. 

§ 3. 1. Ustala się opłatę za jedną godzinę świadczeń udzielanych w zakresie korzystania z wychowania 

przedszkolnego, o którym mowa w § 2, w kwocie 1 zł (słownie: jeden złoty). 

2. Opłatę pobiera się za każdą rozpoczętą godzinę korzystania ze świadczeń. 

3. Opłatę za świadczenia udzielane w zakresie korzystania z wychowania przedszkolnego, o którym mowa 

w § 2, ustala się miesięcznie jako iloczyn liczby godzin korzystania przez dziecko z przedmiotowych świad-

czeń i stawki godzinowej określonej w § 3 ust. 1. 

§ 4. Szczegółowy zakres świadczeń odpłatnych udzielanych w zakresie korzystania z wychowania przed-

szkolnego, o którym mowa w § 2 oraz odpłatności ustalonej § 3 określa umowa cywilnoprawna zawarta po-

między dyrektorem przedszkola, a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka. 

§ 5. Postanowienia niniejszej uchwały stosuje się odpowiednio do odpłatności za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę i 

Miasto Szadek. 

§ 6. Postanowienia § 3 niniejszej uchwały nie dotyczą dzieci korzystających z usług świadczonych przez 

przedszkole (oddziały przedszkolne w szkołach) prowadzonych przez Gminę i Miasto Szadek z orzeczeniem o 

potrzebie kształcenia specjalnego lub opinią o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, na które 

jest przekazywana część oświatowa subwencji ogólnej. 

§ 7. Uchyla się uchwałę Rady Gminy i Miasta Szadek nr XIX/139/2012 z dnia 25 maja 2012 roku w spra-

wie ustalenia opłat za świadczenia realizowane w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych zorga-

nizowanych w szkołach publicznych prowadzonych przez Gminę i Miasto Szadek. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Szadek. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2014 roku. 

  

  

  Przewodniczący Rady 

 Gminy i Miasta Szadek 

Genowefa Galewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2851


		2014-07-23T14:42:43+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




